



## ILS Danmark ApS

Gydevang 22 A  
3450 Allerød  
CVR-nr. 15731591

## Årsrapport 01.11.2022 - 31.10.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.12.2023

---

**Jakob Vinding**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 31.10.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ILS Danmark ApS  
Gydevang 22 A  
3450 Allerød

CVR-nr.: 15731591  
Hjemsted: Allerød  
Regnskabsår: 01.11.2022 - 31.10.2023

## Bestyrelse

Jakob Vinding, formand  
Tonni Bülow-Nielsen  
Kim Saksager

## Direktion

Kim Saksager, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af analyseapparater og tilbehør til sundhedssektoren.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 2.905 t.kr. mod sidste års resultat på 1.674 t.kr.

Der har været en tilfredsstillende udvikling i selskabets aktiviteter og salget, hvilket har medført en positiv udvikling i bruttofortjenesten.

Resultatet anses for tilfredsstillende og der er positive forventninger til resultatet for det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>20.391.835</b>	<b>18.828.893</b>
Personaleomkostninger	1	(16.383.349)	(16.192.807)
Af- og nedskrivninger	2	(243.059)	(395.700)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.765.427</b>	<b>2.240.386</b>
Andre finansielle indtægter	3	74.043	42.217
Andre finansielle omkostninger	4	(106.218)	(126.445)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.733.252</b>	<b>2.156.158</b>
Skat af årets resultat	5	(828.507)	(482.295)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.904.745</b>	<b>1.673.863</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		1.704.745	473.863
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.904.745</b>	<b>1.673.863</b>



# Balance pr. 31.10.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		463.960	668.467
Indretning af lejede lokaler		40.662	79.214
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>504.622</b>	<b>747.681</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>504.622</b>	<b>747.681</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		7.253.559	7.028.720
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.253.559</b>	<b>7.028.720</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.630.111	7.807.026
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.452.063	1.216.695
Udskudt skat		50.110	58.767
Andre tilgodehavender		369.988	351.161
Periodeafgrænsningsposter		273.476	356.574
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.775.748</b>	<b>9.790.223</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		129.012	105.768
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>129.012</b>	<b>105.768</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.716.551</b>	<b>1.843.570</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.874.870</b>	<b>18.768.281</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.379.492</b>	<b>19.515.962</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		9.510.699	7.805.954
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>10.910.699</b>	<b>9.205.954</b>
Skyldig skat		819.850	491.062
Periodeafgrænsningsposter		0	104.582
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>819.850</b>	<b>595.644</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.911.223	3.489.486
Anden gæld	8	3.807.742	4.441.105
Periodeafgrænsningsposter		1.929.978	1.783.773
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.648.943</b>	<b>9.714.364</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.468.793</b>	<b>10.310.008</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.379.492</b>	<b>19.515.962</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	7.805.954	1.200.000	9.205.954
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	1.704.745	1.200.000	2.904.745
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>9.510.699</b>	<b>1.200.000</b>	<b>10.910.699</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	13.264.506	13.127.930
Pensioner	2.471.973	2.467.095
Andre omkostninger til social sikring	109.955	111.951
Andre personaleomkostninger	536.915	485.831
	<b>16.383.349</b>	<b>16.192.807</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>18</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	16.738
Afskrivninger på materielle aktiver	239.900	365.902
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	3.159	13.060
	<b>243.059</b>	<b>395.700</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.423	15.344
Dagsværdireguleringer	23.244	24.128
Øvrige finansielle indtægter	24.376	2.745
	<b>74.043</b>	<b>42.217</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Øvrige finansielle omkostninger	106.218	126.445
	<b>106.218</b>	<b>126.445</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	819.850	491.062
Ændring af udskudt skat	8.657	(8.767)
	<b>828.507</b>	<b>482.295</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	490.518
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>490.518</b>
Af- og nedskrivninger primo	(490.518)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(490.518)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.710.409	902.475
Afgange	(17.233)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.693.176</b>	<b>902.475</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.041.942)	(823.261)
Årets afskrivninger	(201.348)	(38.552)
Tilbageførsel ved afgang	14.074	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.229.216)</b>	<b>(861.813)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>463.960</b>	<b>40.662</b>

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	1.469.153	3.197.790
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.733.351	546.469
Feriepengeforpligtelser	605.238	696.846
	<b>3.807.742</b>	<b>4.441.105</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.830.627</b>	<b>2.716.673</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med salg af instrumenter og indgåede serviceaftaler ydet en udvidet service- og garanti overfor dets kunder. Der er ikke indregnet en hensat forpligtelse hertil, da det ikke er muligt at opgøre en pålidelig måling af de forventede omkostninger eller hvornår forpligtelsen/omkostningerne udløses for selskabet. Det forventes, at de årlige omkostninger til at dække forpligtelserne vil ligge på et tilnærmelsesvis ensartet årligt niveau.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nicotech Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret selskabets aktiebeholdning samt deres foliokonto, som samlet udgør på 136 t.kr. Selskabet har ingen bankgæld pr. 31.10.2023.
